
 
29 ноября 2018 года № 202 

 

 О внесении изменений в Положение об Управлении жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.12.2018 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и 

потребления", Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ "О 

газоснабжении в Российской Федерации" и Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 "Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения 

их реестра", руководствуясь частью 2 статьи 26, статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы 

от 25 октября 2018 года № 175, следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1 слово "(функционального)" исключить; 

2) в части 1 статьи 2: 

в абзаце первом слово "(функциональным)" исключить; 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2) участия в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 

города Костромы;"; 

3) в части 2 статьи 3 слово "(функционального)" исключить; 

4) статью 5 дополнить частью 6 следующего содержания: 

"6. В сфере организации газоснабжения населения на территории города 

Костромы Управление: 

1) осуществляет подготовку населения к использованию газа в соответствии с 

межрегиональными и региональными программами газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций; 

2) согласовывает схемы расположения объектов газоснабжения, используемых 

для обеспечения населения газом."; 

5) статью 6 изложить в следующей редакции: 

"Статья 6. Полномочия Управления в сфере участия в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, 



2 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов на территории города Костромы 

 

В сфере участия в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории 

города Костромы Управление: 

1) обеспечивает создание и содержание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством 

Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах; 

2) согласовывает создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов; 

3) определяет схему размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и осуществляет ведение реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов в соответствии с правилами, утвержденными 

Правительством Российской Федерации."; 

6) в пункте 18 части 3 статьи 17 слово "(функционального)" исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением 

подпункта 4 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 16 января 2019 

года, и подлежит официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


